

# SAHENE HOLDING ApS

Hovedgaden 59  
4420 Regstrup

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

21/06/2017

Henning Rasmussen  
Dirigent

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

SAHENE HOLDING ApS  
Hovedgaden 59  
4420 Regstrup

CVR-nr: 36056975  
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Revisor**

Revisionsfirmaet W. Bach Nørgaard v/Peter Krog Christoffersen  
Grønnevej 85  
2830 Virum  
DK Danmark  
CVR-nr: 18192195  
P-enhed: 1007968791

# Ledelsesberetning

## SELSKABETS FORRETNINGSOMRÅDER

Selskabets formål er at være holdingselskab samt varetage formueforvaltning og anden investeringsvirksomhed.

## ÅRETS ØKONOMISKE UDVIKLING

Selskabets resultat udgør et underskud på kr. 557.009. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende og forventer et positivt resultat i 2017.

Regnskabsåret omfatter perioden 1. januar – 31. december 2016.

Selskabet er stiftet ved en skattefri aktieombytning ved apportindsud af anparterne i Sahene Engineering ApS.

## RESULTATDISPONERING

<b>2015</b>		<b>2016</b>	
kr.	tkr.		
Årets resultat		-557.009	-25
foreslås af direktionen disponeret således:			
Afsat udbytte		103.400	100
Overført til reserve for indre værdis metode		-601.876	-80
Overført til næste år		-58.533	-45
<b>IALT</b>		<b>-557.009</b>	<b>-25</b>
Selskabets egenkapital		5.954.353	7.612

Den foreslåede resultatdisponering fremgår af resultatopgørelsen.

## BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Driften af selskabet og tilknyttede selskaber har efter regnskabsårets udløb vist tilfredsstillende indtjening og det forventes at opnå et positivt resultat i 2017.

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af selskabets økonomiske stilling væsentligt.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Eksterne omkostninger .....		-6.288	-6.512
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-6.288</b>	<b>-6.512</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-6.288</b>	<b>-6.512</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....	1	-601.876	-80.296
Andre finansielle indtægter .....		106.788	49.366
Øvrige finansielle omkostninger .....		-6.860	
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-508.236</b>	<b>-37.442</b>
Skat af årets resultat .....	2	-48.773	13.228
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-557.009</b>	<b>-24.214</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		-601.876	-80.296
Overført resultat .....		-58.533	-45.118
<b>I alt .....</b>		<b>-557.009</b>	<b>-24.214</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		807.775	1.409.652
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> .....	<b>3</b>	<b>807.775</b>	<b>1.409.652</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> .....		<b>807.775</b>	<b>1.409.652</b>
Tilgodehavende skat .....			410.000
Andre tilgodehavender .....		16.403	
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse .....		70.844	
<b>Tilgodehavender i alt</b> .....		<b>87.247</b>	<b>410.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		1.582.209	1.549.302
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b> .....		<b>1.582.209</b>	<b>1.549.302</b>
Likvide beholdninger .....		4.095.608	4.628.480
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> .....		<b>5.765.064</b>	<b>6.587.782</b>
<b>Aktiver i alt</b> .....		<b>6.572.839</b>	<b>7.997.434</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		50.000	50.000
Andre reserver .....		757.776	1.359.652
Overført resultat .....		5.043.177	6.101.710
Forslag til udbytte .....		103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>5.954.353</b>	<b>7.612.562</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		5.000	5.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		613.486	379.872
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>618.486</b>	<b>384.872</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>618.486</b>	<b>384.872</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>6.572.839</b>	<b>7.997.434</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	50.000	1.359.652	6.101.710	101.200	7.612.562
Udbytte .....			-1.103.400	1.103.400	0
Betalt udbytte .....				-1.101.200	-1.101.200
Årets resultat .....		-601.876	44.867		-557.009
Egenkapital, ultimo .....	50.000	757.776	5.043.177	103.400	5.954.353

# Noter

## 1. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andel af resultat i dattervirksomheder	-601.876	-80.296
	<u>-601.876</u>	<u>-80.296</u>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skat af årets resultat	62.000	-
Sambeskatningsbidrag	-13.227	13.228
	<u>48.773</u>	<u>13.228</u>

### 3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i dattervirksomheder kr.</b>
Kostpris primo	
Tilgang	8.670.619
Afgang	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.670.619</b>
Værdireguleringer pr. 1. januar 2015	-7.260.968
Koncernbadwill	-
Nedskrivning koncerngoodwill	-
Andel i årets resultat jf. note	-601.876
Udloddet udbytte	-
<b>Værdireguleringer pr. 31.12.2015</b>	<b>7.862.844</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>807.775</b>

Kapitalandele i dattervirksomhederspecificeres således:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Selskabskapital</b>
Sahene ApS, Hovedgaden 9, 4420 Regstrup	100%	125.000

### 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig forpligtelser.

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter solidarisk og ubegrænset med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

